Ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista.

Requerimento n°_030 / 2001

Senhor Presidente:

Considerando que Sr. Osmar Graciano desmembrou sua propriedade localizado em frente ao Colina do Sonho na Estrada Vicinal Moacir Alves de Lima, em lotes e vendeu-os no ano de 1.993;

Considerando que conforme informação dos proprietários dos lotes, a regularização da documentação estava condicionada após o pagamento efetivado;

Considerando que após o pagamento do valor devido e passados 8 anos ainda não foi providenciado a regularização;

Considerando que o Sr. Osmar Graciano tem dificultado a vida dos moradores do local, inclusive  com a proibição da entrada do veículo da Prefeitura para a retirada de lixo doméstico;

Considerando que não há na Prefeitura qualquer projeto para implantação de loteamento e conforme a Lei Municipal n° 690 de 10/12/1980, artigo 220 que diz: " Os parcelamentos não aprovados pela Prefeitura e já executados ou delineados, total ou parcialmente estão sujeitos à ação municipal para sua regularização, atendendo, sempre que possível, às exigências desta lei."

REQUEREMOS, ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, no sentido de providências que se fazem necessárias para a regularização do referido loteamento.

Monte Azul Paulista, 21 de maio de 2.001

_____________________________

· Antônio Arnaldo Gurjon -

            vereador

                                   _____________________________

· Sebastião Faria Texeira -

           vereador